UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-SKHCN Bình Phước,  ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3421/UBND-NC

ngày 21 tháng 8 năm 2024 của UBND tỉnh về việc triển khai Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Công văn số 3704/UBND-KGVX ngày 12

tháng 9 năm 2024 của UBND tỉnh về việc hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo của Chủ tịch

Hội đồng sáng kiến tại Biên bản số 03/BB-HĐSKBP cuộc họp Hội đồng Sáng kiến

tỉnh đợt 01 năm 2024 ngày 08/4/2024.

Theo quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày

24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng

và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng thì: “Việc đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến để làm căn cứ xét tặng danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng do người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị có

thẩm quyền tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng xem xét, công nhận”.

Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ (Sở KH&CN) đang khẩn trương phối

hợp Sở Tư pháp, Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh thay

thế Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh về việc ban

hành Quy định về Quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Sau khi có văn bản mới hướng dẫn xét hiệu quả áp dụng, khả năng nhân

rộng sáng kiến trên địa bàn tỉnh, Sở KH&CN sẽ có văn bản thông báo đến các đơn

vị về hướng dẫn thực hiện các nội dung liên quan sáng kiến theo quy định. Đề nghị

các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban ngành;

- Các hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng QLKHCN(Hòa);

- Lưu: VT.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T10:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hữu Hòa<lehuuhoa.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T11:08:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Duyệt<levanduyet.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T11:31:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Quang<leminhquang.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thuybtm.skhcn@binhphuoc.gov.vn
	2024-09-16T11:55:08+0700
	Location
	Bùi Thị Minh Thúy
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:39:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:39:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:39:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:39:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!